АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2025 г.                          г. Анадырь                                                 № 76

О внесении изменений в муниципальную программу

Анадырского муниципального района

«Социальная поддержка населения Анадырского

муниципального района», утвержденную постановлением

Администрации Анадырского муниципального района

от 12 ноября 2024 года № 750

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

Анадырского муниципального района «Социальная поддержка населения Ана-

дырского муниципального района», утвержденной постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 12 ноября 2024 года № 750 «Об

утверждении муниципальной программы Анадырского муниципального района

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района»,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального

района «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального рай-

она» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 12 ноября 2024 года №

750 «Об утверждении муниципальной программы Анадырского муниципально-

го района «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального

района», следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансовых ресурсов

муниципальной программы:

общий объем бюджетных ассигнований

муниципальной программы составляет

103135,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета

2

всего – 0,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств окружного бюджета всего

– 103135,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2025 году – 61753,3 тыс. рублей,

в 2026 году – 30798,1 тыс. рублей,

в 2027 году – 10266,9 тыс. рублей,

за счет районного бюджета всего –

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.»;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

3

«Приложение 1

к муниципальной программе Анадырского

муниципального района «Социальная

поддержка населения Анадырского муни-

ципального района»

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ

о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы Анадырского муниципального района

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района»

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей Связь с основным

мероприятием 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

1 Количество приобретенных и

(или) отремонтированных

квартир для детей-сирот и

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, а также лиц

из их числа, всего

единица Управление со-

циальной поли-

тики Админист-

рации Анадырс-

кого муниципа-

льного района

4 9 9 9 9 Приобретение жилых поме-

щений и (или) ремонт с их

последующим отнесением к

специализированному жи-

лищному фонду для обеспе-

чения детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, жилыми помеще-

ниями по договорам найма

специализированного жилого

4

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей Связь с основным

мероприятием 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

помещения

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

1 Доля граждан, получивших

компенсацию части родите-

льской платы от общей чис-

ленности родителей, обра-

тившихся за ее получением

процент Управление со-

циальной поли-

тики Админист-

рации Анадырс-

кого муниципа-

льного района

100 100 100 100 100 Компенсация части роди-

тельской платы за содержа-

ние ребенка в образователь-

ных учреждениях

»;

5

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

6

«Приложение 2

к муниципальной программе Анадырско-

го муниципального района «Социальная

поддержка населения Анадырского му-

ниципального района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Анадырского муниципального района

 «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по программе 2025-2027 103135,3 0,0 103135,3 0,0 0,0

2025 61753,3 0,0 61753,3 0,0 0,0

2026 30956,6 0,0 30956,6 0,0 0,0

2027 10425,4 0,0 10425,4 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

1.1

Основное мероприятие: «Прио-

бретение и (или) ремонт жилых

помещений с их последующим

отнесением к специализированно-

му жилищному фонду для обеспе-

чения детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а

также лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

2025 61594,8 0,0 61594,8 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального

района

2026 30798,1 0,0 30798,1 0,0 0,0

2027 10266,9 0,0 10266,9 0,0 0,0

7

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по договорам найма специализи-

рованного жилого помещения»

1.1.1

Расходы на приобретение и (или)

ремонт жилых помещений с их по-

следующим отнесением к специа-

лизированному жилищному фонду

для обеспечения детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, жилыми

помещениями по договорам найма

специализированного жилого по-

мещения (капитальные вложения в

объекты государственной (муни-

ципальной) собственности)

2025 61594,8 0,0 61594,8 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального

района

2026 30798,1 0,0 30798,1 0,0 0,0

2027 10266,9 0,0 10266,9 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2025-2027 102659,8 0,0 102659,8 0,0 0,0

2025 61594,8 0,0 61594,8 0,0 0,0

2026 30798,1 0,0 30798,1 0,0 0,0

2027 10266,9 0,0 10266,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

2.1

Основное мероприятие: «Компен-

сация части родительской платы за

содержание ребенка в образова-

тельных учреждениях»

2025 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального

района, Муници-

пальное бюджет-

2026 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

2027 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

8

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ное образователь-

ное учреждение

«Центр образова-

ния п. Угольные

Копи», Муници-

пальное бюджет-

ное дошкольное

образовательное

учреждение «Дет-

ский сад «Радуга»

поселка Берингов-

ский»

2.1.1

Компенсация части родительской

платы за содержание ребенка в

образовательных учреждениях за

счет средств окружного бюджета

(Социальное обеспечение и иные

выплаты населению)

2025 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального

района, Муници-

пальное бюджет-

ное образователь-

ное учреждение

«Центр образова-

ния п. Угольные

Копи», Муници-

пальное бюджет-

ное дошкольное

образовательное

учреждение «Дет-

ский сад «Радуга»

2026 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

2027 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

9

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

        поселка Берингов-

ский»

Всего по подпрограмме

2025-2027 475,5 0,0 475,5 0,0 0,0

2025 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

2026 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

2027 158,5 0,0 158,5 0,0 0,0

»;

10

4) в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной про-

граммы позицию «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы финансовых ресурсов

подпрограммы:

всего по подпрограмме 102659,8 тыс. руб-

лей, из них:

за счёт средств федерального бюджета

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств окружного бюджета

102659,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году – 61594,8 тыс. рублей,

в 2026 году – 30798,1 тыс. рублей,

в 2027 году – 10266,9 тыс. рублей.»;

5) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы таблицу 2

изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

Всего по подпрограмме: 102659,8 61594,8 30798,1 10266,9

в том числе за счет:

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 102659,8 61594,8 30798,1 10266,9

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

6) в паспорте подпрограммы «Компенсация части родительской платы за

содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» позицию «Объе-

мы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансовых ресурсов

подпрограммы:

всего по подпрограмме 475,5 тыс. руб-

лей, из них:

за счёт средств федерального бюджета

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств окружного бюджета

11

 475,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году – 158,5 тыс. рублей,

в 2026 году – 158,5 тыс. рублей,

в 2027 году – 158.5 тыс. рублей.».

7) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка

в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образования» муниципальной программы табли-

цу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

Всего по подпрограмме: 475,5 158,5 158,5 158,5

в том числе за счет:

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 475,5 158,5 158,5 158,5

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом из-

дании: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-

mr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко